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Generator napędzany wibracjami

Opracowany przez naukowców z University of Sothamppton generator powstał z myślą o zasilaniu
urządzeń, w przypadku których ciągła wymiana baterii jest kłopotliwa bądź niemożliwa - na przykład
bezprzewodowych czujników w fabrykach.

Rezygnacja z baterii i kabli pozwala rejestrować dane z najbardziej nawet niedostępnych miejsc -
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chociażby z wnętrza sprężarek. Czujniki na mostach i drogach mogłyby stale kontrolować ich stan.

Urządzenie ma objętość około centymetra sześciennego. Umieszczone na odpowiednim wsporniku
magnesy przemieszczają się pod wpływem wibracji, generując prąd elektryczny. Wytwarzana moc
mierzona jest milionowych częściach wata (mikrowatach), ale w wielu zastosowaniach to wystarcza.

W porównaniu z dotychczas stosowanymi rozwiązaniami, generator jest 10-krotnie bardziej wydajny.
Na przykład bicie ludzkiego serca powinno pozwolić na zasilanie rozrusznika.
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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